АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.12.2017г. №  109
С. Пристенное
О внесении изменений и дополнений в
Постановление администрации Пристенского сельсовета

№ 88 от 15.11.2017г.

Об утверждении муниципальной
целевой программы «Профилактика
преступлений и иных правонарушений,
противодействие наркомании, терроризму
и экстремизму на территории МО
«Пристенский сельсовет» Пристенского района
Курской области на 2018-2020 годы»

В соответствии с предложением Прокуратуры Пристенского района Курской области от 15.12. 2017г. Администрация Пристенского сельсовета Пристенского  района:
                                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести изменения и дополнения в Постановление администрации Пристенского сельсовета № 88 от 15.11.2017г. «Об утверждении муниципальной
целевой программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений, противодействие наркомании, терроризму и экстремизму на территории МО «Пристенский сельсовет» на 2018-2020 годы».
1.1.Таблицу «Мероприятия муниципальной программы«Профилактика преступлений и иных правонарушений, противодействие наркомании, терроризму и экстремизму на территории МО «Пристенский сельсовет»  на 2018-2020 годы» читать в новой редакции ( прилагается)

         2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Пристенского сельсовета в сети «Интернет».

        3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пристенского сельсовета
Пристенского  района                                                                   С.Е.Некипелов
          .

Мероприятия муниципальной программы

«Профилактика преступлений и иных правонарушений, противодействие наркомании, терроризму и экстремизму на территории МО «Пристенский сельсовет»  на 2018-2020 годы».

	№ п/п
	Наименование и содержание мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	Мероприятия по организационному обеспечению программы.

	1.
	Контроль за организацией и проведением заседаний комиссий
	Глава сельсовета
	постоянно
	Не требует затрат

	2.
	Проведение совместных совещаний, рабочих встреч с представителями силовых структур по вопросам обеспечения правопорядка на территории поселения
	. Глава сельсовета
	постоянно
	Не требует затрат

	3.
	Работа совета профилактики
	Зам.Главы совместно с
учреждениями культуры
	По мере необходимости
	Не требует затрат

	Профилактика преступлений и иных правонарушений

	1.
	Организация и проведение отчета участкового уполномоченного перед население по профилактике правонарушений
	Глава сельсовета
	ежегодно
	Не требует затрат

	2.
	Проведение сходов граждан по вопросам принятия мер безопасности, в целях недопущения квартирных краж, оборудования эл.счетчиков и др.
	Глава сельсовета
	1 раз в полугодие
	Не требует затрат

	3.
	Проведение мониторинга досуга населения и на его основе организация работы кружков, секций на бесплатной основе
	Директор МКУ
«Пристенский ЦСДК», Директор МКУК «Колбасовский ЦСДК», заведующие библиотеками с. Пристенное, с. Большие Сети, д. Колбасовка
	постоянно
	Не требует затрат

	4
	Разработка информационных материалов и материалов социальной рекламы
	Администрация Пристенского сельсовета;

Учреждения культуры подведомственные администрации сельсовета
	постоянно
	2018г. -500 руб.

2019г. – 500 руб.

2020г. – 500 руб.

	5.
	Организация комплексных  агитационно-пропагандистских мероприятий, направленных на воспитание и укрепление духовно-нравственной культуры среди населения (концерты, фильмы, просветительские беседы)
	Директор МКУ

«Пристенский ЦСДК»;
Директор МКУК «Колбасовский ЦСДК»

Заведующая «Большесетинским СК»
	постоянно
	Не требуется затрат

	Профилактические мероприятия в сфере противодействия терроризму и экстремизму

	1.
	Заслушивание на заседаниях административного совета руководителей учреждений о принимаемых мерах по предупреждению террористических акций
	Члены совета прфилактики
	Согласно годовым планам. Внепланово – по мере необходимости
	Не требует затрат

	2.
	Осуществление комиссионных обследований объектов жизнедеятельности с целью разработки мер по улучшению их антитеррористической защищенности
	Глава,руководители организаций, расположенных на территории
	ежегодно
	Не требует затрат

	Мероприятия по профилактике преступлений и иных правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотикотических средств и психотропных веществ и их прекурсоров

	1.
	Принятие мер, информирование заинтересованных служб по недопущению фактов распро-странения наркотиков в местах проведения культурно-массо-вых мероприятий
	Директор МКУ «Пристенский сельсовет»,
Заведующие библиотек с. Пристенное, д. Колбасовка, с. Большие Сети»
	постоянно
	Не требует затрат

	2.
	Комплектование и обновление библиотечного фонда поселе-ния литературой по профи-лактике наркомании и токси-комании
	Заведующие библиотек с. Пристенное, д. Колбасовка, с. Большие Сети»»
	Ежегодно
	Не требует затрат

	4.
	Обеспечение работы кружков, секций для детей и подростков
	Директор МКУ «Пристенский ЦСДК»
Директор МКУК «Колбасовский ЦСДК»

Заведующая «Большесетинским СК»
	постоянно
	Согласно штатному расписанию МКУК

	5.
	Проведение мероприятий, нап-равленные на недопущение произрастания на территории Пристенского сельсовета дико-растущих наркотических рас-тений и их уничтожение (рейды, во время подворовых обходов, беседы с жителями сельсовета, обследование заб-рошенных участков и домов)
	Глава сельсовета совместно с участковым уполномоченным, старшими по населенным пунктам, члены совета профилактики
	постоянно
	2018г. -500 руб.

2019г. – 500 руб.

2020г. – 500 руб

	ИТОГО:
	3000 рублей